Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111600237

237

Nº 214, terça-feira, 16 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021 UASG: 926047

A Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09h00min (Horário de Brasília) do dia 29 de
novembro de 2021, realizará a abertura da licitação que visa aquisição e instalação de
Tomadas D'água dos lotes e Hidrometria do projeto Polo de Fruticultura Irrigada São João,
Porto Nacional - TO, conforme especificado no Edital e seus anexos. O edital encontra-se
disponível na internet nos seguintes sites: https://www.to.gov.br/seinf/ e
www.gov.br/compras. (Processo n.º 2021/13010/000024). Informações pelos telefones (63)
3218-1636/7194. Pregoeira: Kássia Divina Pinheiro Barbosa Koelln.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2021/38960/000866 Contrato nº 072/2021
Contratante: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO.
Contratada: ENGICOM - ENGENHARIA IND. E COM. EIRELI
Objeto: Execução de um Bueiro Simples Celular de Concreto - BSCC 2,50 x 2,50, na Rodovia
TO-445, trecho Miracema do Tocantins/Lajeado.
Modalidade: Shopping N° 001/2021
Prazo: O prazo para a Conclusão das Obras será de 60 (sessenta) dias corridos a partir da
emissão da Ordem de Serviços.
Valor: R$ 807.067,83 (Oitocentos e sete mil e sessenta e sete reais e oitenta e três
centavos).
Funcional programática: 38960.26.782.1152.3059 elemento de despesa 44.90.51 fonte de
recursos 920.
Data da assinatura: 21 de outubro de 2021.
Signatários: Juliana Passarin - Representante da Contratante. Éverson Mesiara Costa-
Representante da Contratada.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PRECOS Nº 5/2021 - CPL/PMBJ

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, para construção de 3ª MELHORIAS
SANITÁRIAS DOMICILIARES no município de Bujari/AC, em atendimento ao CONVÊNIO
SICONV 841708/2016. Fonte de Recursos: 06 - Transferências da União; 101 - Recursos
próprios.
Retirada do Edital: 16/11/2021 à 29/11/2021

Atraves de solicitacao via e-mail prefeiturabujari.cpl@gmail.com ou ainda na
Prefeitura Municipal de Bujari, situada na BR 364 - KM 28, N° 900, Bairro Centro, CEP
69.926-000 - Bujari-AC - Fone (68) 3231-1128.
Horário: 8h as 13h.
Data da Abertura: 30/11/2021 as 09h00min., conforme preabulo no Edital.

Bujari-AC, 12 de novembro de 2021.
HELDENILDES GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PRECOS Nº 6/2021 - CPL/PMBJ

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, para construção de 4ª MELHORIAS
SANITÁRIAS DOMICILIARES no município de Bujari/AC, em atendimento ao CONVÊNIO
SICONV 851254/2017. Fonte de Recursos: 06 - Transferências da União; 101 - Recursos
próprios.
Retirada do Edital: 17/11/2021 à 30/11/2021

Atraves de solicitacao via e-mail prefeiturabujari.cpl@gmail.com ou ainda na
Prefeitura Municipal de Bujari, situada na BR 364 - KM 28, N° 900, Bairro Centro, CEP
69.926-000 - Bujari-AC - Fone (68) 3231-1128.
Horário: 8h as 13h.
Data da Abertura: 01/12/2021 as 09h00min., conforme preabulo no Edital.

Bujari-AC, 12 de novembro de 2021.
HELDENILDES GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PRECOS Nº 7/2021 - CPL/PMBJ

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, para construção de 5ª MELHORIAS
SANITÁRIAS DOMICILIARES no Município de Bujari/AC, em atendimento ao CONVÊNIO
SICONV 853095/2017. Fonte de Recursos: 06 - Transferências da União; 101 - Recursos
próprios.
Retirada do Edital: 18/11/2021 à 01/12/2021

Atraves de solicitacao via e-mail prefeiturabujari.cpl@gmail.com ou ainda na
Prefeitura Municipal de Bujari, situada na BR 364 - KM 28, N° 900, Bairro Centro, CEP
69.926-000 - Bujari-AC - Fone (68) 3231-1128.
Horário: 8h as 13h.
Data da Abertura: 02/12/2021 as 09h00min., conforme preabulo no Edital.

Bujari-AC, 12 de novembro de 2021.
HELDENILDES GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2021

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021
Contratada: FACILITA SERVIÇOS VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA AGROINDUSTRIAL LTDA,
Sob nº CNPJ: 10.304.614/0001-10.
Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas, kit de irrigação, no valor total de R$
240.830,04 (Duzentos e quarenta mil, oitocentos e trinta reais e quatro centavos). Fonte de
Recurso: CONVÊNIO Nº 901085/2020/MAPA. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Assinam:
Djael Dias da Silva Junior- CONTRATADO, ISAAC DE SOUZA LIMA - CONTRATANTE. Mâncio
Lima, 03 de novembro de 2021. ISAAC DE SOUZA LIMA - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021
Contratado: PDV PEÇAS EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 28.737.608/0001-12.
Objeto: Aquisição de implementos agrícolas, descascador metálico e secador metálico,
no valor total de R$ 236.700,00 (duzentos e trinta e seis mil e setecentos reais). Fonte
de Recurso: Convênio nº901075/2020/MAPA. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.
Assinam, Higor Rafael de O. Araújo - Contratado e Isaac de Souza Lima - Contratante.
Mâncio Lima, 04 de novembro de 2021. ISAAC DE SOUZA LIMA - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Mâncio Lima
Data de Abertura: 29 de novembro de 2021
Horário: 09h00min

O edital estará disponível na sala de licitações na Prefeitura Municipal de
Mâncio Lima, sito a Rua Mimosa Sá, nº 21 - Centro - Fone: (68) 3343-1066, no horário das
8h00min às 12h00min, sendo que os interessados deverão estar de posse de um Pen
Drive.
Local de abertura: Prefeitura Municipal de Mâncio Lima - Sala de Reuniões de
Licitações.
Objeto: Locação de embarcação com condutor para o transporte de alunos no Munícipio
de Mâncio Lima.

Mâncio Lima, 12 de novembro de 2021.
EMERSON SOUZA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Mâncio Lima
Data de Abertura: 02 de dezembro de 2021
Horário: 09h00min

O edital estará disponível na sala de licitações na Prefeitura Municipal de
Mâncio Lima, sito a Rua Mimosa Sá, nº 21 - Centro - Fone: (68) 3343-1066, no horário das
8h00min às 12h00min, sendo que os interessados deverão estar de posse de um Pen Drive,
ainda, pelo e-mail: cplmanciolima2021@gmail.com e no site
http://sistemas.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/. (A pasta informativa encontra-se a
disposição dos interessados no local acima mencionado).
Objeto: Reforma do Teatro da Colônia em Mâncio Lima - Acre.

Mâncio Lima, 12 de novembro de 2021.
KELEN CRISTINA LIMA

Presidente da Comissão

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de obras
e/ou serviços de engenharia, de forma indireta, com o regime de empreitada por menor
preço global, viabilizando a execução da obra e/ou serviço de Reforma e Ampliação da
Escola Municipal Professor José Medeiros.
ABERTURA: 03 de DEZEMBRO de 2021, às 08:00h (horário local).
INFORMAÇÕES: A sessão será realizado na Comissão Permanente de Licitação, situada na
Avenida Moreira Lima - 13 - Centro - CEP 57660-000, Anadia/AL. O Instrumento
Convocatório está disponível gratuitamente, na íntegra, com todos os seus Anexos e
deverá ser retirado de forma física e presencial na Comissão Permanente de Licitações
deste Município ou solicitado no e-mail: cpl.anadia@gmail.com.

THIAGO VIEIRA DOS SANTOS SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 30/2021

OBJETO: Obras e serviços de construção de um campo de futebol socyete com grama sintética,
arquibancada e vestiário para a nova escola de 12 salas localizada no bairro Batingas.
DATA/HORÁRIO: dia 16 de dezembro de 2021, às 09h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 31/2021

OBJETO: Obras e serviços de construção de um campo de futebol socyete com grama sintética,
arquibancada e vestiário para a nova escola de 12 salas localizada no bairro Bom Sucesso.
DATA/HORÁRIO: dia 16 de dezembro de 2021, às 13h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 32/2021

OBJETO: Obras e serviços de construção de um campo de futebol socyete com grama sintética,
arquibancada e vestiário para a nova escola de 12 salas localizada no bairro João Paulo II no
município de Arapiraca. DATA/HORÁRIO: dia 17 de dezembro de 2021, às 09h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 24/2021

OBJETO: Obras e serviços de construção de um campo de futebol socyete com grama sintética,
arquibancada e vestiário para a nova escola de 12 salas localizada no bairro Manoel Teles.
DATA/HORÁRIO: dia 17 de dezembro de 2021, às 13h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 23/2021

OBJETO: Obras e serviços de construção de um campo de futebol socyete com grama sintética,
arquibancada e vestiário para a nova escola de 12 salas localizada no povoado Vila São
Francisco. DATA/HORÁRIO: dia 20 de dezembro de 2021, às 09h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 33/2021

OBJETO: Obras e serviços de construção de um campo de futebol socyete com grama sintética,
arquibancada e vestiário para a nova escola de 12 salas localizada no residencial Brisa do Lago.
DATA/HORÁRIO: dia 20 de dezembro de 2021, às 13h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 21/2021

OBJETO: Obras e serviços de construção de um campo de futebol socyete com grama sintética,
arquibancada e vestiário para a nova escola de 12 salas localizada no residencial Nossa
Senhora Aparecida. DATA/HORÁRIO: dia 21 de dezembro de 2021, às 09h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 34/2021

OBJETO: Obras e serviços de construção de um campo de futebol socyete com grama sintética,
arquibancada e vestiário para a nova escola de 12 salas localizada no residencial Vale da
Perucada no município de Arapiraca. DATA/HORÁRIO: dia 21 de dezembro de 2021, às
13h00min.
LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes

Arapiraca/AL, 12 de novembro de 2021.
MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-16T05:15:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial